In Epiphania dñi

Prauerunt eū Matth. ii. Festū hodiernū vulgariter dicit Epiphania vel apparitio qđ idem est. Quia p̄tus virginis qui fuerat abscondit⁹ et secretus hodie fuit gentibus manifestat⁹. Ideo ecclesiastici dicūt et vocāt hoc festū epiphania ab epi qđ est supra et phanos quod ē apparitio. quia stella desup gētibus apparuit. Ut ergo de⁹ velit nobis dare lētimentū dulcedinis hui⁹ festi in nostris anib⁹ salutem⁹ virginē Mariā et c. p̄cidētes adorauerunt eum. Verbū p̄positum declarat nobis breuiter magnā et pfectam reuerentia quam tres reges oriētis fecerunt hodie dño ieu xp̄o p̄cidentes et c. Non solū discooperuerunt capita nec furerunt contenti flectere genua brachia et manus. Imo totum corpus flexerūt. et p̄cidētes adorauerunt eum. Hodo ad dandū nobis rationem hui⁹ adorationis. quia ratio dat scientiā et autoritas cōfirmat credentiā. Inuenio in sacra sc̄ptu ra qđ ad verā deuotam et pfectā adorationem requirunt duo. s. reuerentialis affectus mētis interius. et humilis gestus corporis exterius. De primo qđ homo cogitat infinitatem dei incōprehensibiliatē maiestatem et potentia eius transcedentem venit timor reuerentialis interi⁹ in anima et ex hoc sequit⁹ humilitas exterius in corpore. sc̄z iungendo manus. flectendo genua vel p̄sternendo se adorando deum. In his em̄ duob⁹ cōsistit adoratio diuinal. Pro intellectu hui⁹ rōnis sciendū qđ deus creauit hominē in esse substantia li aliter qđ alie creature sunt create. Quia hō ē cōposit⁹ de substantia spūali quātū ad animā et materiali q̄tuz ad corpus. Nō sic de angelis qui solum sunt substantie spūiales. Nec de animalibus que sunt substantie materiales. p̄p̄l quod homo est similis angelis et aialibus. quia habet vtrūq; Ideo deus de vtroq; vult adorari. sc̄z de anima cogitādo maiestatē dei et c. et de corpore gest⁹ humiles. sicut dñs qui agrū vineā laboratori p̄ certo censu quo ad vsum cōcessit qui de vtroq; vult habere censem. aliter recipiat sibi totū cōmissuz. Ita deus de nobis qui dedit nobis vineā. s. animam. inebriauit cor in amore dei et agrū corporis ut faciat fructū penitētie et misericordie. Ideo de vtroq; vult habere censu deuote adoratiōis. de angelis nō vult nisi adorationē spūale. s. motus reuerentiales mētis. de animalib⁹ solum vult gestus corporis reuerenciales sicut fecerūt bos et asinus qđ adorauerūt christū in p̄sepio qđ solū fixerunt genua sed interi⁹ nihil cogitabāt. H̄z de nobis vult deus totū. s. motus reuerenciales mētis et gest⁹ corporales. Autoritas xp̄i di. Venit hora et nūc ē quādo veri adoratores adorabunt patrem in spiritu et veritate. Nam pater tales querit qui adorēt eum. Spiritus ē deus et eos qđ ado-

rant eū in spiritu et veritate oportet adorare. Ioh. iiiij. Nota venit hora. s. tempis legis gratie Quādo veri adoratores adorabunt patrē in spiritu q̄tum ad animā. et veritate q̄tū ad corpus. Quia tunc est vitas quādo corpus cōformat⁹ et correspondet menti. Et assignat rationē di. Sp̄ritus est deus et video oportet ipsum adorare i spiritu et veritate. Dic miraculū quod legis Ioh. ix. de ceco a nativitate illuminato a christo. cui dixit christus. Tu credis in filiū dei. Respondit ille et dixit. Quis est dñe ut credam in eum. Respodit ei iesus. et vidisti eum et loquī tecū ipse ē. At ille ait. Credo dñe et p̄cidens adorauit eum. Ecce motus reuerentialis intus in anima et gestus corporalis exterius. quia p̄cidens adorauit eum. Ita fecerunt isti sancti tres reges qđ viderūt eū sc̄z infantem iesum. subito in animabus ipsorum intravit motus timoris reuerentialis ex presentia maiestatis diuine. Ideo corpe p̄cidentes adorauerunt eum. De his tribus regib⁹ declarabo q̄tuor puncta.

¶ Primū qđ se parauerunt diligēter

¶ Secundū qđ ambulauerūt fortiter

¶ Tertio qđ quesierūt firmiter

¶ Quartū qđ adorauerūt reuerēter

Et de quarto punto loquī thema p̄cidentes adorauerunt eum. ¶ Primus punct⁹ est ad declarandum qđ isti tres sancti reges se parauerūt apte. Pro quo sc̄idū qđ ex quo de⁹ p̄misit abrae et sanctis patriarchis qđ mitteret filiū suū in hūc mundū nasciturū de muliere virgine verū deū et verū hominem. De hoc de⁹ dedit p̄phetias claras et signa nō solū iudeis in iudea sed etiā in diversis mūdi p̄tibus in signū qđ nō solum veniret ad saluandū iudeos ut ipsi false credūt. sed etiā om̄es sibi credentes et obediētes. Singulariter dedit p̄phetias in p̄tibus oriētalibus vbi erant magni philosophi et sapientes p̄ p̄phetam Ba/laam di. videbo eū licet nō modo. intuebor illū sed nō p̄pe. Brief stella ex iacob et consurget vaga de israel et p̄cutiet duces moab. Num. xxvij. ¶ Nota videbo eum. s. christū quem vidi nō p̄ se sed p̄ suos successores. intuebor illū sed nō pro p̄. Quia s̄m textum biblie a balaā usq; ad xp̄m computant̄ mille et q̄ngenti anni. H̄z isti tres reges erant de suo genere et dedit signū dices. Or̄etur stella ex iacob. id est de terra p̄missionis et cōsurget virga de israel. i. rex messias saluator. Et p̄cutiet duces. Moab qui interpretat⁹ ex patre. Et significat diabolū qui est pater peccatorū quib⁹ dicit christus vos ex patre diabolo estis. Iohā. viij. Duces moab. id est. diaboli seu luciferi. Et sunt septem principes qui sunt capitanei septem peccatorū capitalium. ¶ Primus dux et capitaneus superbie dicit leviathan. Job. xlj. Ipse est rex sup om̄es filios supbie. ¶ Secundus dux et capitaneus auaricie dicit mammon. de quo di-